
Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España
ES425

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.643.550 EUR.
Importe 1.755.736,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.451.022 EUR.
Plazo de Ejecución

38 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2023/016500 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2024 a
las 12:56 horas.

Suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento de equipamiento de medicina nuclear de los
Hospitales Univ. de Toledo, Guadalajara y Cuenca

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LV5kOpiQw93ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La Mancha
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=LV5kOpiQw93ua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aLBOjUOO%2F58QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Mesa de Contratación de los Servicios Centrales del
Sescam

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
(45007) Toledo España

Sobre Ofer Eco / Tec

Apertura sobre oferta económica
El día 22/02/2024 a las 12:00 horas
Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de
valuación objetiva

Recepción de Ofertas

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Avda. Río Guadiana, 4
(45071) Toledo España

Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2024 a las 12:00
Observaciones: Si la presentación de ofertas es
electrónica siga las indicaciones contenidas en la Guía
de Servicios de Licitación Electrónica para empresas
disponible en esta Plataforma (Información, guías de
ayuda). Todos los documentos deberán incorporarse a
la oferta previamente firmados de forma electrónica.
Puede obtenerse soporte técnico escribiendo a:
elicitacion@jccm.es o a licitacionE@hacienda.gob.es

Proveedor de Información adicional

Secretaria General del Servicio de Salud de Castilla-La
Mancha

Dirección Postal

Avda. Rio Guadiana, 4
(45007) Toledo España

Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Proveedor de Pliegos

Área de Contratación de la Secretaria General del
Servicio de Salud de Castilla-La Mancha

Dirección Postal

Avda. Rio Guadiana, 4
(45007) Toledo España

Contacto

Teléfono 925274100
Fax 925274256
Correo Electrónico contratacion@sescam.jccm.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Mesa de Contratación de los Servicios Centrales del
Sescam

Dirección Postal

Avenida Río Guadiana, nº 4
(45007) Toledo España

Sobre Adm

Apertura sobre administrativo
Documentación administrativa

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/01/2024



Valor estimado del contrato 249.900 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 262.061,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 216.580 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Objeto del Contrato: Suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento de equipamiento de
medicina nuclear de los Hospitales Univ. de Toledo, Guadalajara y Cuenca

Descripción del procedimiento
Suministro, instalación, puesta en marcha y mantenimiento de equipamiento de medicina nuclear de los Hospitales Univ. de
Toledo, Guadalajara y Cuenca
Valor estimado del contrato 1.643.550 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.755.736,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.451.022 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
38 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 2
Prórrogas: Posible prórroga de 24 meses. 2 años
Opciones: Mantenimiento de los equipos

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Será obligatorio el cumplimiento de las condiciones salariales de los trabajadores de
acuerdo con el convenio sectorial de aplicación.
Consideraciones de tipo medioambiental - Se aplicará el mantenimiento o mejora de los valores medioambientales en la
fabricación de los equipos que puedan verse afectados por la ejecución del contrato.

Lote 1: Lote 1

Descripción del lote Equipamiento para laboratorio: agitadores blindados, calentadores secos blindados, centrífugas,
radiocromatógrafos, generadores de nanopartículas para ventilación pulmonar, frigoríficos de laboratorio con congelador,
estufas y baños maría.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación



Valor estimado del contrato 504.060 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 528.590,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 436.852 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Valor estimado del contrato 690.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 723.580 EUR.
Importe (sin impuestos) 598.000 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Lote 2: Lote 2

Descripción del lote Gammacámaras portátil intraoperatoria con sondas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Colimador tipo pinhole específico que incorpore una cámara óptica integrada
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
Herramientas para realización y análisis de las pruebas de control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

P. económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 

Lote 3: Lote 3

Descripción del lote Cabinas de seguridad biológica, activímetros, recipientes ensayo Mo, unidades centrales de proceso e
intercomunicación y detectores ambientales.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios establecidos en el cuadro anexo al PCAP para el lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 



Valor estimado del contrato 199.590 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 241.503,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 199.590 EUR.
Clasificación CPV

33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES425

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Lote 4: Lote 4

Descripción del lote Material especial para trabajar con radiofármacos (incluye mobiliario de acero inoxidable, celdas
almacenamiento, depósitos para residuos radiactivos, carros de transportes, entre otros).

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos establecidos en el cuadro anexo al PCAP para el lote 4
: OtrosSubtipo Criterio 

: 45Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Motivos de exclusión

Acuerdo con los acreedores - 02 Acuerdos con otros operadores económicos con el objetivo de falsear la competencia 03
Bienes administrados por un liquidador 04 Blanqueo de capital o financiación del terrorismo 05 Conflicto de intereses debido
a su participación en este procedimiento de contratación 06 Corrupción 07 Culpable de falta profesional grave 08 Culpable
de tergiversación,ocultación de información, incapacidad de proporcionar documentación requerida y obtención de
información confidencial de este procedimiento 09 Delitos de terrorismo o delitos vinculados a actividades terroristas 10
Fraude 11 Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental 12 Incumplimiento de obligaciones en materia
de legislación laboral 13 Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación social 14 Insolvencia 15 Las actividades
comerciales están suspendidas 16 Motivos de exclusión exclusivamente nacionales 17 Pago de cotizaciones a la seguridad
social 18 Pago de tasas 19 Participación directa o indirecta en la preparación de este procedimiento de contratación 20



Participación en una organización criminal 21 Quiebra 22 Sancionado por terminación anticipada, daños u otros motivos
comparables 23 Situación análoga a la quiebra según la legislación nacional 24 Trabajo infantil y otras formas de trata de
seres humanos

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - El importe anual acumulado en el año de mayor ejecución dentro del citado periodo de tres años- será
igual o superior a los siguientes importes por lotes (IVA no incluido), coincidente con los valores estimados. En caso de
varios lotes, se acumulan.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - El volumen anual de negocios será de importe igual o superior a los siguientes importes por lotes
(IVA no incluido), coincidente con los valores estimados. En caso de presentación a varios lotes, se acumularán las
solvencias exigidas.

Preparación de oferta

Sobre Sobre Adm
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre Adm
Descripción Documentación administrativa

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 1
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 2
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 2
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 3
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 3
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva

Preparación de oferta

Sobre Sobre Ofer Eco / Tec 4
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 4
Evento de Apertura Sobre Ofer Eco / Tec
Descripción Evaluable mediante criterios objetivos o en fórmulas de valuación objetiva



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8.
(28020) Madrid España

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central De Recursos Contractuales
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000012433597 |  2024-000049580 | Sun, 14 Jan 2024 12:56:18:924 CET 170523325563330163UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/

